10.01

10.02

10.03

10.04

10.05

10.06

20.01

20.02

20.03

20.04

20.05

30.01

o

&) ppiou
Montréal Gf

Séance ordinaire du conseil d’arrondissement
du mardi 3 octobre 2017, a19 h

ORDRE DU JOUR

10 — Sujets d'ouverture
Période de questions du public
Période de questions des membres du conseil

Adoption de l'ordre du jour de la séance ordinaire du conseil d'arrondissement du 3
octobre 2017,a 19 h

Approbation du procés-verbal de la séance ordinaire du conseil d'arrondissement tenue
le 5 septembre 2017, a 19 h

Approbation du procés-verbal de la séance extraordinaire du conseil d'arrondissement,
tenue le 27 septembre 2017, a8 h

Rapport du maire de I'arrondissement sur la situation financiére

20 — Affaires contractuelles

Décréter I'acquisition par voie d'expropriation ou par tout autre moyen d'un immeuble
situé au 7751, boulevard Louis-H.-La Fontaine, dans I'arrondissement d'Anjou, constitué
du lot 1 114 430 du cadastre du Québec, pour I'aménagement d'une maison de la
culture, d'une salle de spectacle ainsi que des espaces a des fins communautaires.
N/Réf. : 31H12-005-3371-02 / 17-0352-T

Adjuger le contrat 17-15767, relatif a la fourniture et a l'installation d'une génératrice au
Centre Roger-Rousseau, a l'entreprise Le Groupe Parmo inc., plus bas soumissionnaire
conforme. Dépense totale de 260 102,20 $ taxes incluses. Appel d'offres public
17-15767 - six (6) soumissionnaires

Adjuger le contrat 17-16271, relatif a la location de quatre (4) niveleuses avec opérateur
pour la saison hivernale 2017-2018 (avec option de prolongation d'un an), a la
compagnie 9033-4020 Québec inc., au montant estimé de 220 752,00 $, taxes incluses,
et celui relatif a la location de trois (3) niveleuses avec opérateur pour la saison
hivernale 2017-2018 (avec option de prolongation d'un an), a la compagnie
Déneigement Fontaine Gadbois inc., au montant estimé de 186 259,50 §$, taxes incluses

Adjuger le contrat 17-16378, relatif a la fourniture, la plantation et I'entretien d'environ
250 arbres (automne 2017), a I'entreprise Pépiniére Jardin 2000 inc., plus bas
soumissionnaire conforme, au montant estimé de 246 103,99 $, taxes incluses. Appel
d'offres public 17-16378 - trois (3) soumissionnaires

Approuver l'entente a intervenir entre I'Ecole secondaire d'Anjou et I'arrondissement
d'Anjou et autoriser I'octroi d'une contribution financiére de 8 133 $ pour la réalisation
des activités parascolaires de la saison 2017-2018

30 — Administration et finances
Rapport sur la liste des décisions déléguées pour la période du 22 aolt au 18
septembre 2017, des bons de commande, des demandes de paiement, des achats par

carte de crédit et des virements budgétaires pour la période comptable du mois d'ao(t
2017

Page 1



30.02

30.03

30.04

30.05

30.06

30.07

40.01

40.02

40.03

40.04

50.01

60.01

60.02

70.01

Autoriser I'abrogation de la résolution CA17 12054, relative a I'affectation du surplus de
I'arrondissement de 1 000 000 $ pour la réalisation de divers travaux a la mairie de
I'arrondissement et I'acquisition d'une génératrice, et autoriser le virement de ces crédits
au surplus

Autoriser une dépense totale estimée a 336 853,75 $, taxes incluses, pour la fourniture
et la livraison de sel de déglagage des chaussées, conformément a I'entente-cadre
collective 1223329 (CG17 0360) conclue entre I'agglomération de la Ville de Montréal et
la compagnie Compass Minerals Canada Corp.

Autoriser, dans le cadre de la réalisation des travaux de réfection des infrastructures du
parc Chénier (contrat 2016-11), la ré-affectation des crédits nécessaires pour les travaux
requis aux toilettes du pavillon des baigneurs. au montant de 13 932,74 $ (taxes en sus)

Autoriser une dépense additionnelle de 203 802,73 $ taxes incluses, au contrat 2016-12
adjugé a l'entreprise Les Excavations Payette Itée. (CA16 12216), pour les travaux de
réaménagement du dépot a sel, majorant le montant total du contrat de 1 333 709,98 $
a 1537 512,718, taxes incluses

Autoriser une dépense additionnelle de 49 912,11 $ taxes incluses, au contrat 2017-17
adjugé a l'entrepreneur Construction D.G.A.V. Inc. (CA17 12177), pour les travaux de
réaménagement du secteur de la mairie et la réfection des toilettes de I'arrondissement
d'Anjou, majorant le montant total du contrat de 202 070,17 $ a 251 982,28 §, taxes
incluses

Autoriser une dépense additionnelle de 37 407,69 $ taxes incluses, au contrat
2016-0615 adjugé a la firme EFEL Experts-Conseils Inc. (CA16 12141), pour les
services professionnels du contrat de réaménagement du dépdt a sel dans
I'arrondissement d'Anjou, majorant le total du contrat de 68 640,08 $ a 106 047,77 $,
taxes incluses

40 - Réglementation

Accorder une dérogation mineure pour le batiment résidentiel situé aux 5619-5623 du
boulevard Roi-René

Approuver un plan d'implantation et d'intégration architecturale (P.I.I.A.) relatif a un
projet de modifications du toit et de la fagade pour le batiment résidentiel situé au 6360
de I'avenue du Bois-de-Coulonge

Approuver un plan d'implantation et d'intégration architecturale (P.1.1.A.) relatif a la
modification de la fagade du restaurant La belle et la boeuf situé au 8001 du boulevard
des Galeries-d'Anjou

Approuver un plan d'implantation et d'intégration architecturale (P.1.I.A.) relatif a un
projet de modification de la fagade pour le batiment résidentiel situé au 6180 de I'avenue
Goncourt

50 — Ressources humaines

Autoriser la prolongation de postes cadres et personnel politique - Budget 2018

60 — Information

Dépobt du proces-verbal de la réunion du Comité consultatif d'urbanisme tenue le 5 juin
2017

Dépobt du proces-verbal de la réunion de la Commission de 'aménagement urbain et des
services aux entreprises tenue le 17 juillet 2017

70 — Autres sujets

Levée de la séance ordinaire du conseil d'arrondissement du 3 octobre 2017

Page 2



	Ordre du jour -Livre abrege

